
 
4.2.4.C. HLAVNÍ ÚKOLY ODBORNÉ SKUPINY PRO STAVEBNÍ 

ČINNOST A  REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
 
 

Činnost Poznámka 

_   nařizovat bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování  
     staveb za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení, 

Vedoucí odborné 
skupiny 

_   zajišťovat kontakty na osoby oprávněné provádět posudky na statiku a dynamiku staveb,  
     seznamy autorizovaných statiků, 

 

_   zpracovávat postupy pro vydání rozhodnutí o odstranění stavby (demoliční výměr) včetně vzoru  
     žádosti, 

 

_   zpracovat program obnovy – změna účelovosti použití finančních prostředků pro obnovu,  
_   informovat stavební úřady o postupu a úlevách při krizových situacích ve smyslu zákona č.  
     85/1976 Sb., 

 

_   vést přehled o dodávkách elektrické energie a plynu na území obce s rozšířenou působností,  
_   neustále vyhodnocovat stav inženýrských sítí na základě vývoje krizové situace,  
_   při rozrušení sítí (nebo předpokladu že k nim následně dojde), provádět opatření k zastavení  
     dodávek do postižených oblastí, 

 

_   provádět řešení vzniklé situace, předkládat návrhy na náhradní způsob dodávek energií do  
     postižených území a jejich realizace, 

 

_   navrhovat meziobecní výpomoc silami a prostředky,  
_   předkládat návrhy na obnovu sítí k zabezpečení dodávek energií,  
_   řešit přerušení dodávek tepla do domácností,  
_   dohlížet na dodržování zásad ochrany kulturních památek  
_   řídit a koordinovat činnost obcí  ve své působnosti,  
_   vykonávat další činnosti podle pokynů starosty,  
 
 
 


